
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 347 
del 24/07/2023 

Selezione pubblica per esami per la copertura di un posto a tempo parziale al 50% 
e indeterminato da “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE”, presso l’Area 
Contabile. Nomina componenti della Commissione Giudicatrice. 

 
 
L’anno duemilaventitre, il giorno ventiquattro, del mese di luglio, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

 con provvedimento sindacale n. 14 in data 29 dicembre 2021 alla sottoscritta sono state conferite 
le funzioni di responsabilità dell’Area Amministrativa e Servizi Generali, Culturali, Educativi; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 29 luglio 2022, è stato approvato il documento 
unico di programmazione (D.U.P.S) per il triennio 2023/2025; 

 con deliberazione consiliare n. 42 in data 16 dicembre 2022 è stato approvato il bilancio di previ-
sione finanziario per il triennio 2023/2025; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 16 dicembre 2023 è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al DUPS 2023/2025; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 24 gennaio 2023, è stato approvato il Piano Ese-
cutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2023/2025 ed assegnati i budget ai Responsabili di Servizi; 
 

Richiamato il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale inserito nel Piano Integrato di attività e organiz-
zazione (PIAO) - sezione Organizzazione e Capitale Umano 2023 - 2025, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 42 del 12.05.2023; 
 
Dato atto che:  

 con determinazione n. 281 del 09.06.2023 è stata indetta una selezione pubblica per esami per la 
copertura di un posto a tempo parziale al 50% e indeterminato per “ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO - CONTABILE”, presso l’Area Contabile; 

 il bando di concorso di cui all’oggetto è stato pubblicato sul portale InPA IN 12. 06.2023 e il termine 
ultimo per la presentazione della domanda di partecipazione scadeva il 12.07.2023; 

 
Considerato che: 

- è necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’articolo 9 del 
D.P.R. n. 487 del 9.5.1994, al fine di garantire il regolare e corretto svolgimento della procedura 
concorsuale; 

- con lettera ns. protocollo n. 7769 del 20.07.2023 è stata richiesta al Comune di Vinovo (TO), forma-

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



Documento1 

le autorizzazione per la partecipazione al concorso in oggetto, relativamente al membro esperto 
esterno a questa Amministrazione. 

 
Riscontrato che in data 24.07.2023, ns. protocollo n. 7908, è pervenuto dal Comune di Vinovo (TO), il prov-
vedimento di autorizzazione del Sig. LUCIANO Giuseppe, Istruttore Direttivo del Comune di Vinovo (TO), a 
far parte quale componente della Commissione Giudicatrice del concorso pubblico di cui all’oggetto; 
 
Ritenuto di dover dare corso alla nomina della Commissione Giudicatrice di detta selezione, secondo quan-
to previsto dall’art. 59 del vigente Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di as-
sunzione; 
 
Ritenuto pertanto procedere in merito; 
 
Visto: 

- il D.P.R. n. 487 del 9.5.1994; 
- l’art. n. 107 del D.Lgs. n. 267/00 del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali; 
- il D.Lgs. n. 165 del 31.3.2001; 
- il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione; 
- lo Statuto Comunale, 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 
conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimenti, ai sensi del Piano Anticorruzione Legge 
190/2012; 
 
Accertata la propria competenza; 
 

DETERMINA 
 

1. di ritenere le premesse e le motivazioni sopra esposte parte integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento; 
 

2. di nominare componenti della Commissione Giudicatrice incaricata della selezione in oggetto, i signori: 
 
A. MARANNANO Dott. Gianluca – Presidente; 
B. LUCIANO Sig. Giuseppe – Membro Effettivo; 
C. TERSIGNI Dott.ssa Ilaria – Membro Effettivo; 
D. TROMBOTTO Sig.ra Silvia – Membro Supplente;  

 
3. di dare atto che l’espletamento delle attività da parte dei componenti interni saranno svolte in orario di 

servizio e non comporta spese per l’Ente; 
 

4. di dare atto che l’art. 3 comma 12 della Legge n. 56/2019 ha stabilito che “Gli incarichi di presidente, di 
membro o di segretario di una commissione esaminatrice di un concorso pubblico per l'accesso a un 
pubblico impiego, anche laddove si tratti di concorsi banditi da un'amministrazione diversa da quella di 
appartenenza e ferma restando in questo caso la necessità dell'autorizzazione di cui all'articolo 53 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, si considerano ad ogni effetto di legge conferiti in ragione 
dell'ufficio ricoperto dal dipendente pubblico o comunque conferiti dall'amministrazione presso cui pre-
sta servizio o su designazione della stessa”; 
 

5. di dare atto che i pertinenti atti sono depositati presso l’Ufficio Segreteria; 
 



Documento1 

6. di ribadire che ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/1990 e s.m.i. non esiste in capo allo scrivente conflitto 
di interesse neppure potenziale nell’adozione del presente provvedimento;  
 

7. di pubblicare gli atti di gara nella sezione “Amministrazione trasparente” alla voce “Bandi di Concorso” 
del sito del Comune di Perosa Argentina secondo quanto previsto dalle disposizioni del D.Lgs. 33/2013; 
 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è la Dott.ssa Ilaria Tersigni e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 
(0121) - 81218/82000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Ilaria Tersigni* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________ 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 


